
CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 31-12-2015 81

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2370/QĐ-UBND Bắc Giang, ngày 31 tháng 12 năm 2015 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa cấp tỉnh 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND&UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Di sản văn hóa năm 2001, sửa đổi bổ sung năm 2009; 

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2010 của Chính phủ 
Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa; 

Căn cứ Thông tư số 09/2011/TT-BVHTTDL ngày 14 tháng 7 năm 2011 của Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch về nội dụng hồ sơ khoa học để xếp hạng di tích lịch sử 
văn hóa và danh lam thắng cảnh; 

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số 
1385/HĐXDXHDT ngày 31 tháng 12 năm 2015, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xếp hạng 12 di tích lịch sử - văn hóa cấp tỉnh. 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Các di tích lịch sử- văn hóa đã xếp hạng được bảo vệ và phát huy giá 
trị theo Luật Di sản văn hóa. Nghiêm cấm các hành vi chiếm đoạt, làm sai lệch; 
hủy hoại hoặc gây nguy cơ hủy hoại; đào bới, xây dựng trái phép, lấn chiếm đất 
đai thuộc di tích; trường hợp thay đổi, tu bổ, phục hồi di tích, sử dụng đất đai 
thuộc di tích phải được phép của UBND tỉnh. 

Điều 3. Giám đốc sở, Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch, Ban Quản lý di tích tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành 
phố và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

  
CHỦ TỊCH 

 

Nguyễn Văn Linh 

 
 
 
 



82 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 31-12-2015

DANH SÁCH DI TÍCH LỊCH SỬ - VĂN HÓA CẤP TỈNH 
(Kèm theo Quyết định số 2370/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2015  

của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

STT TÊN DI TÍCH ĐỊA CHỈ 
LOẠI HÌNH DI 

TÍCH 
GHI 
CHÚ 

I. THÀNH PHỐ BẮC GIANG 

1 Đình Làng Núm Xã Dĩnh Trì Lịch sử- Văn hóa  

2 Từ đường Họ Hoàng Phường Mỹ Độ Lịch sử  

II. HUYỆN VIỆT YÊN 

3 Lăng Họ Đoàn Xã Vân Trung Lịch sử- Văn hóa  

4 Đình Làng Quả Xã Trung Sơn Lịch sử- Văn hóa  

III. HUYỆN HIỆP HÒA 

5 Đình Cẩm Xuyên Xã Xuân Cẩm Lịch sử- Văn hóa  

6 Chùa Ngọc Hiên Xã Hương Lâm Lịch sử- Văn hóa  

7 Chùa Linh Sơn Xã Lương Phong Lịch sử- Văn hóa  

8 
Đình Làng Phúc Thắng 

Hạ 
Xã Danh Thắng Lịch sử- Văn hóa  

9 Chùa Lạc Yên Xã Hoàng Vân Lịch sử- Văn hóa  

IV. HUYỆN LỤC NAM 

10 
Địa điểm khảo cổ chùa 

Đám Trì 
Xã Lục Sơn Di tích khảo cổ  

V. HUYỆN LẠNG GIANG 

11 Chùa Am Xã Tân Thanh Lịch sử- Văn hóa  

VI.  HUYỆN YÊN DŨNG 

12 Chùa Quỳnh Sơn Xã Quỳnh Sơn Lịch sử- Văn hóa  

 


